
UCHWAŁA NR 396/LIX/23 
RADY POWIATU OTWOCKIEGO 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 16a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1526)  w związku z art. 9 ust. 2 art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst 
jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Petycję w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej 
społeczności uznaje się za zasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Otwockiego. 

§ 3. Zobowiązuje się  Przewodniczącą Rady Powiatu Otwockiego do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Otwocku. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Grażyna Kilbach 

 



 
Uzasadnienie 

W dniu 14 lutego 2023 r. do Rady Powiatu Otwockiego wpłynęła petycja w sprawie zwiększenia 
świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności poprzez zamieszczenie informacji 
na temat obecnego stanu prawnego w Polsce regulującego pobieranie komórek, tkanek, tkanek i narządów od 
zmarłych osób w celu ich przeszczepienia, w gazecie redagowanej przez urząd, na stronie internetowej urzędu 
lub w innych lokalnych środkach masowego przekazu. 

Przedmiotowa petycja została przekazana przez Przewodniczącą Rady Powiatu Otwockiego do rozpatrzenia 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Otwockiego. 

W dniu 13 marca 2023 r. na swoim posiedzeniu Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Powiatu 
Otwockiego zapoznała się z petycją i po dokonaniu analizy merytorycznej uznała, że powyższa petycja 
zasługuje na uwzględnienie, ponieważ przybliżenie mieszkańcom Powiatu Otwockiego prawnych kwestii 
transplantacji wpłynie na podniesienie świadomości podejmowania decyzji pośmiertnego przekazania swoich 
narządów drugiemu człowiekowi, ratując życie. 

Na tym też posiedzeniu Komisja zwróciła się z wnioskiem do Zarządu Powiatu Otwockiego 
o przedstawienie propozycji co do formy publikacji informacji w sprawie zwiększenia świadomości prawnej 
dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności. Odpowiedź na to pytanie będzie podstawą do 
przygotowania stosownego projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia niniejszej petycji. 
W przypadku podjęcia uchwały przez Radę, zgodnie z projektem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 
nie będzie wątpliwości co do woli Rady odnośnie zrealizowania petycji. 

Zarząd Powiatu  Otwockiego posiedzeniu w dniu 22 marca 2023 r. przyjął, iż wniosek Komisji może być 
realizowany poprzez umieszczenie informacji wynikającej z petycji na stronie internetowej Powiatu 
Otwockiego. 

Mając powyższe na uwadze Komisja  Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie Powiatu Otwockiego 
uwzględnienie petycji i zamieszczenie informacji dotyczącej prawnych aspektów transplantacji na stronie 
internetowej Powiatu Otwockiego www.powiat-otwocki.pl     w zakładce „Aktualności”. 

    

Przewodnicząca Rady 
 
 

Grażyna Kilbach  

 

http://www.powiat-otwocki.pl/

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



